２０２４年６月３日

U12リーグ参加チーム代表者 さま

                              （一社）宮城県サッカー協会

                                技術委員長 小野寺 陽人

                                  （公 印 省 略）

２０２４度 Ｕ１２リーグ参加チーム指導者研修会について（依頼）

 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

 さて、本協会では指導者の育成を重要事項に掲げ，各カテゴリーで指導者研修会を開催しておりま

すが，この度，Ｕ１２リーグ参加チームを対象とした日本サッカー協会が定める指導者義務研修会を

下記の内容で開催いたします。

つきましては，ご多忙の中，大変恐縮ですが，リーグ参加チームにおかれましては，1名以上の参

加についてお願い申し上げます。

記

  １ 日 時   ２０２４年７月２１日（日）

1回目１４：００～、2回目１６：３０～、3回目１９：００～

（１３：３０受付開始）

  ２ 場 所   松島フットボールセンター研修室 TEL022-355-2023

  ３ 内 容   「安心・安全な活動環境構築に向けて」 ※実技はありません

           講師：日本サッカー協会 47ＦＡチューター

  ４ 参加費   無 料

  ５ 申し込み  ＷＥＢフォームより  詳細は実施要項を確認ください。

募集受付開始は 6/17(月)より

  ６ その他  ※公認 B・C級コーチにはリフレッシュポイントが加算されます。

                     問い合わせ先

                           （一社）宮城県サッカー協会技術委員会

チューター：千葉 拡

チューター兼リーグ事務局：千田 進

２０２４年度U12リーグ指導者研修会（兼 公認 B・C級コーチリフレッシュ研修会）

実施要項

１．目  的   小学生年代のゲーム・トレーニング環境の課題や指導方法等に関する情報共有を目的

に、日本サッカー協会が定める小学生リーグ戦におけるリーグ戦参加チームの義務と

して位置づけられている指導者研修会を実施する。合わせて小学生年代に関わる公認

B・Ｃ級コーチのリフレッシュ研修会として実施する。

２．主  催  （一社）宮城県サッカー協会

３．主  管  （一社）宮城県サッカー協会技術委員会

４．受講資格  U12リーグ参加チームの監督・コーチ・選手および保護者。JFA 指導者ライセンスの保

持は問わない。

※リーグ参加チームの指導者は必ず受講すること。

※参加した公認B・C級コーチおよび資格指導者対象にはリフレッシュポイント5付与。

ただし、研修会当日に写真貼付指導者ライセンス証(データ可)を確認できた方のみ

５．開催日   ２０２４年７月２１日（日）

６．開催場所  松島フットボールセンター研修室

７．内  容  講義 テーマ「安心・安全な活動環境構築に向けて」

        所要時間：2時間

        ※会議室の定員(40名程度)の関係上、3回に分けて実施

        1回目１４：００～、2回目１６：３０～、3回目１９：００～

８．参加料   無料

９．講 師   ４７ＦＡチューター

１０．申込   WEBフォームより 時間ごとにURLが違いますのでご注意ください

 14:00の回URL：https://forms.gle/oZtGbokyzxkmqHCb8

16:30の回URL：https://forms.gle/mSHgpHCk1Nbwj4EVA

19:00の回URL：https://forms.gle/Acnr4LHbKb5aLPLbA

※先着順となりますので、ご希望の時間帯に申し込みが出来ない場合がありますので、お

早めにお申し込みください。受付開始は、6/17（月）から

１１．申込期限 ２０２４年７月１１日（木）期限厳守

１２．その他

・筆記用具を持参すること。（雨天決行）

・各チーム最低 1 名は、必ずいずれかの希望の時間帯に参加をしていただきますので、希望時間がある場合は早

めに申込手続きをお済ませください。

   ・ゴミは持ち帰りとなります。

・講習期間中の事故、怪我等については各自対応です。保険に加入することをお勧めいたします。

１３．問合せ TEL：０２２－３５５－２０２３（宮城県サッカー協会９:00～17:３0）

https://forms.gle/oZtGbokyzxkmqHCb8
https://forms.gle/mSHgpHCk1Nbwj4EVA
https://forms.gle/Acnr4LHbKb5aLPLbA